
COMUNE DI LOZZO ATESTINO
PROVINCIA DI PADOVA

COPIA

N°41
Reg. delib.

Ufficio competente
SEGRETERIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O G G E T T O

OGGETTO PRESA D'ATTO VALUTAZIONE TITOLARI DI POSIZIONE
ORGANIZZATIVA ANNO 2019 DA PARTE DEL NUCLEO
MONOCRATICO DI VALUTAZIONE

Oggi  quindici del mese di maggio dell'anno  duemilaventi alle ore 18:00, convocata in
seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
RUFFIN FABIO SINDACO P
FURLANELLO MAURO ASSESSORE P
LONGHITANO NUNZIO MIRKO DARIO ASSESSORE P
ZAFFONATO ELISA ASSESSORE P
CARMIGNATO ROBERTA ASSESSORE P

   0    5

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
Segretario Comunale  RANZA GIORGIO.

RUFFIN FABIO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL SINDACO

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 41 del 15-05-2020



COMUNE DI LOZZO ATESTINO

OGGETTO PRESA D'ATTO VALUTAZIONE TITOLARI DI POSIZIONE
ORGANIZZATIVA ANNO 2019 DA PARTE DEL NUCLEO
MONOCRATICO DI VALUTAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

CHE con deliberazione di Giunta Comunale del 22.12.1999 n. 97 di reg., è stato approvato
l’accordo sulla contrattazione integrativa decentrata per l’applicazione del sistema di valutazione
permanente, il quale stabilisce, tra l’altro, i criteri per la valutazione delle posizioni organizzative e
per l’attribuzione del valore economico della retribuzione di posizione costituente poi base per la
retribuzione di risultato ai responsabili di area;

CHE la contrattazione prevede che la retribuzione di risultato, nei limiti dello stanziamento
assegnato, viene determinata dall’organo monocratico di valutazione nella persona del Segretario
Comunale, giusto decreto sindacale n. 4 del 11/02/2014, previa valutazione annuale sulla base dei
criteri e parametri di riferimento indicati nella stessa contrattazione integrativa decentrata;

VISTO il D. Lgs. n. 150/2009 meglio conosciuto come “riforma Brunetta” destinato ad
introdurre rilevanti modifiche nella gestione del personale e che si procederà pertanto a valutare le
prestazioni del personale dipendente secondo i metodi previsti dai contratti decentrati e le regole del
CCNL 1998-2001 che rispettano nei fondamenti i criteri dettati dalla legge 150/2009;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 34 del 20/05/2014 di approvazione del
regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – integrazione – sistema di misurazione e
valutazione delle performance;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n.  40 in data odierna di approvazione della
relazione sulla performance anno 2019 e sullo stato di attuazione dei programmi triennale per la
trasparenza ed integrità, dei controlli interni ai sensi degli artt. 10 e 14 del D. Lgs. n. 150/2009;

VISTA la delibera di Giunta comunale n. 30 del 02.04.2019 di autorizzazione alla
sottoscrizione del Contratto collettivo decentrato integrativo 2019-2021;

ATTESO che la Giunta Comunale ritiene di rapportare l’importo dell’indennità da
corrispondere ai responsabili di area, in funzione del punteggio ottenuto come di seguito indicato:

fino a 17/30 Valutazione non positiva
da 17,01/30 a 19/30 Indennità di risultato pari al 15% della retribuzione di posizione
da 19,01/30 a 24/30 Indennità di risultato pari al 17% della retribuzione di posizione
da 24,01/30 a 26/30 Indennità di risultato pari al 19% della retribuzione di posizione
da 26,01/30 a 28/30 Indennità di risultato pari al 21% della retribuzione di posizione
da 28,01/30 a 29,5/30Indennità di risultato pari al 25% della retribuzione di posizione
da 29,6/30 a 30/30 Indennità di risultato pari al 30% della retribuzione di posizione

RICORDATO che, sempre al fine di determinare la retribuzione di risultato, nell’attribuire
ai singoli capi area il punteggio di propria competenza, si considera, ove ricorra il caso, anche
l’attività per servizi aggiuntivi, rientranti in una struttura diversa da quella cui il capo area
interessato è preposto;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 41 del 15-05-2020



COMUNE DI LOZZO ATESTINO

RILEVATO che l’organo monocratico di valutazione ha ritenuto di attribuire i punteggi di
seguito indicati, come desunti dalle schede allegate e conservate agli atti:

Girotto Dante Maria - responsabile area amm.va-contabile - punteggio attribuito 28,60/30 -
percentuale indennità risultato:25% della retribuzione di posizione;
Rinaldo Michele - responsabile area sviluppo territoriale - punteggio attribuito 26,50/30 -
percentuale indennità risultato: 21% della retribuzione di posizione;

RITENUTO di prendere atto della valutazione effettuata dall’organo monocratico di
valutazione dott. Giorgio Ranza, riconoscendo ai responsabili di area come sopra individuati, le
percentuali di indennità di risultato nella misura indicata;

VISTE le allegate schede di valutazione dei responsabili per l’anno 2019;

VISTE le attinenti disposizioni previste dal vigente Regolamento sull’ordinamento degli
Uffici e dei Servizi;

VISTO il T. U. n. 267/2000;

VISTO l’art. 48 del T. U. n. 267/2000;

CON VOTI unanimi favorevoli, espressi nei termini di legge;

D E L I B E R A

Di prendere atto, per le motivazioni suesposte, delle valutazioni sui Titolari di Posizione1)
Organizzativa espressi dall’organo monocratico di valutazione Segretario Comunale dott.
Giorgio Ranza per l’anno 2019;

Di riconoscere ai Responsabili dell’Area le indennità di risultato nelle percentuali della2)
retribuzione di posizione, indicate in parte narrativa in ragione dell’effettivo periodo di
servizio prestato;

Di demandare al responsabile dell’area amministrativa-contabile l’adozione dei provvedimenti3)
conseguenti.

Di dichiarare, con separata votazione unanime, il presente atto immediatamente eseguibile ai4)
sensi dell’art. 134, 4° comma del citato T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 42 del 26-
04-2020 ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 41 del 15-05-2020



COMUNE DI LOZZO ATESTINO

OGGETTO PRESA D'ATTO VALUTAZIONE TITOLARI DI POSIZIONE
ORGANIZZATIVA ANNO 2019 DA PARTE DEL NUCLEO
MONOCRATICO DI VALUTAZIONE

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL Segretario Comunale
F.to  RUFFIN FABIO F.to  RANZA GIORGIO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 41 del 15-05-2020



COMUNE DI LOZZO ATESTINO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: PRESA D'ATTO VALUTAZIONE TITOLARI DI POSIZIONE
ORGANIZZATIVA ANNO 2019 DA PARTE DEL NUCLEO
MONOCRATICO DI VALUTAZIONE

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 28-04-20 Il Responsabile del servizio
F.to Munari Emanuele

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 41 del 15-05-2020



COMUNE DI LOZZO ATESTINO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: PRESA D'ATTO VALUTAZIONE TITOLARI DI POSIZIONE
ORGANIZZATIVA ANNO 2019 DA PARTE DEL NUCLEO
MONOCRATICO DI VALUTAZIONE

REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 28-04-20 Il Responsabile del servizio
F.to Munari Emanuele

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 41 del 15-05-2020



COMUNE DI LOZZO ATESTINO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 41 del 15-05-2020

Oggetto: PRESA D'ATTO VALUTAZIONE TITOLARI DI POSIZIONE
ORGANIZZATIVA ANNO 2019 DA PARTE DEL NUCLEO
MONOCRATICO DI VALUTAZIONE

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del
comune per la prescritta pubblicazione dal 21-05-2020 fino al 05-06-2020 con numero di
registrazione 286.

COMUNE DI LOZZO ATESTINO li
21-05-2020

L’ INCARICATO

 RANZA GIORGIO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 41 del 15-05-2020



COMUNE DI LOZZO ATESTINO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 41 del 15-05-2020

Oggetto: PRESA D'ATTO VALUTAZIONE TITOLARI DI POSIZIONE
ORGANIZZATIVA ANNO 2019 DA PARTE DEL NUCLEO
MONOCRATICO DI VALUTAZIONE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3°
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

COMUNE DI LOZZO ATESTINO li
21-05-2020

L’INCARICATO

RANZA GIORGIO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 41 del 15-05-2020


